
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   4/2013   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ.. 
 

Αριθ. Απόφασης  47/2013 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Εισήγηση για την έγκριση πρακτικού Δημοπρασίας και ανάδειξη αναδόχων για τη 
μίσθωση αποχιονιστικών μηχανημάτων στα πλαίσια του έργου «Αποχιονισμός Εθνικού και 
Επαρχιακού Οδικού Δικτύου Π.Ε.Έβρου έτους 2012-2013». 

 
Στην  Κομοτηνή σήμερα στις 1 Φεβρουαρίου  2013 ημέρα Παρασκευή και ώρα 13.00 μ.μ. στην 
αίθουσα συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, 
Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από  την Δ.Δ.507/28-1-2013 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με  τις  διατάξεις  
του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: ο κ. 1) Παύλος Δαμιανίδης Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Γεώργιος 
Ζιμπίδης μέλος 3) Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος 4) Γεωργία Μαραγκού μέλος 5) Γεώργιος 
Χριστοδουλίδης μέλος 6) Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος 7) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος, 
8)Χρήστος Ποτόλιας μέλος, 
Απόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος, η οποία απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ  Φωτεινή Νταντή. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 47 : Εισηγούμενη το όγδοο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 
Έβρου με το υπ.αριθμ 70/ 24-1-2013 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:  
 
1. Το από 08/01/2013 Πρακτικό Δημοπρασίας του ανωτέρω έργου σύμφωνα με το οποίο η επιτροπή 
έκανε καταγραφή των δικαιολογητικών συμμετοχής και έλεγχο των πρωτότυπων αδειών κυκλοφορίας 
των μηχανημάτων (τα οποία και επέστρεψε) των ενδιαφερομένων που έλαβαν μέρος στον 
διαγωνισμό, τους οποίους και έκανε όλους δεκτούς. Σε δημόσια συνεδρίαση σε συνέχεια την ίδια 
ημέρα και με παρουσία των διαγωνιζομένων, αποσφραγίστηκαν οι οικονομικές προσφορές των 
υποψήφιων αναδόχων που έλαβαν μέρος στον διαγωνισμό και μονογράφτηκαν από τον Πρόεδρο και 
τα μέλη της Επιτροπής Διαγωνισμού. Κατόπιν, μετά από έλεγχο λογιστικό, πληρότητας υπογραφών, 
ορθότητας συμπλήρωσης και τυχόν διόρθωσης των οικονομικών προσφορών καταρτίστηκε πίνακας 
κατάταξης ανά έδρα κατά τη σειρά μειοδοσίας ως εξής: 
 

ΒΟΡΕΙΟΣ  ΕΒΡΟΣ 

ΣΤΑΘΜΟΣ 
ΑΠΟΧΙΟΝΙΣΜΟΥ ΜΗΧΑΝΗΜΑ ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΣ 

ΜΕΙΟΔΟΤΗΣ 
ΔΑΠΑΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΔΑΠΑΝΗ 
ΕΠΙΦΥΛΑΚ

ΗΣ 

ΦΟΡΤΗΓΟ ΜΕ ΑΛΑΤΙΕΡΑ & ΛΕΠΙΔΑ          Δημητριάδης A.T.E. 2.275,00 1.350,00 
ΦΟΡΤΗΓΟ ΜΕ ΑΛΑΤΙΕΡΑ & ΛΕΠΙΔΑ          Δημητριάδης Στέλιος  2.275,00 1.350,00 
ΦΟΡΤΗΓΟ ΜΕ ΑΛΑΤΙΕΡΑ & ΛΕΠΙΔΑ          Δημητριάδης Στέλιος  2.275,00 1.350,00 
ΦΟΡΤΗΓΟ ΜΕ ΑΛΑΤΙΕΡΑ & ΛΕΠΙΔΑ          Κακός Κωνσταντίνος 2.275,00 1.350,00 

ΙΣΟΠΕΔΩΤΗΡΑΣ Δημητριάδης A.T.E. 1.925,00 1.140,00 
ΦΟΡΤΩΤΗΣ  Δημητριάδης A.T.E. 900,00 1.200,00 

ΟΡΜΕΝΙΟ 

ΦΟΡΤΩΤΗΣ  Δημητριάδης Στέλιος  900,00 1.200,00 
ΦΟΡΤΗΓΟ ΜΕ ΑΛΑΤΙΕΡΑ & ΛΕΠΙΔΑ          Χαρατσής Γιώργος 2.275,00 1.350,00 
ΦΟΡΤΗΓΟ ΜΕ ΑΛΑΤΙΕΡΑ & ΛΕΠΙΔΑ Μπαλκούδης & ΣΙΑ Ο.Ε. 2.275,00 1.350,00 
ΦΟΡΤΗΓΟ ΜΕ ΑΛΑΤΙΕΡΑ & ΛΕΠΙΔΑ - - - 

ΙΣΟΠΕΔΩΤΗΡΑΣ Χαρατσής Γιώργος 1.925,00 1.140,00 

ΚΥΠΡΙΝΟΣ 

ΦΟΡΤΩΤΗΣ  Χαρατσής Γιώργος 900,00 1.200,00 

ΑΔΑ: ΒΕΥ57ΛΒ-ΖΚΣ



ΦΟΡΤΩΤΗΣ  Μπαλκούδης & ΣΙΑ Ο.Ε. 900,00 1.200,00 

ΦΟΡΤΩΤΗΣ  Ρίζογλου Χαρ. & ΣΙΑ 
Ο.Ε. 900,00 1.200,00 

ΦΟΡΤΗΓΟ ΜΕ ΑΛΑΤΙΕΡΑ & ΛΕΠΙΔΑ Α. & Γ. Γραμμενίδης Α.Ε. 2.275,00 1.350,00 
ΦΟΡΤΗΓΟ ΜΕ ΑΛΑΤΙΕΡΑ & ΛΕΠΙΔΑ Α. & Γ. Γραμμενίδης Α.Ε. 2.275,00 1.350,00 

ΙΣΟΠΕΔΩΤΗΡΑΣ Α. & Γ. Γραμμενίδης Α.Ε. 1.925,00 1.140,00 
ΙΣΟΠΕΔΩΤΗΡΑΣ Νεραντζάκης Χρήστος 1.925,00 1.140,00 
ΙΣΟΠΕΔΩΤΗΡΑΣ Νεραντζάκης Χρήστος 1.925,00 1.140,00 
ΙΣΟΠΕΔΩΤΗΡΑΣ Ρίζογλου Χαρ. & ΣΙΑ Ο.Ε 1.925,00 1.140,00 

Σιαντίδης Μιχαήλ  750,00 1.050,00 

ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ 

ΦΟΡΤΩΤΗΣ  
Α. & Γ. Γραμμενίδης Α.Ε. 750,00 1.050,00 

ΦΟΡΤΗΓΟ ΜΕ ΑΛΑΤΙΕΡΑ & ΛΕΠΙΔΑ Παγωνάκης Σταύρος 2.275,00 1.350,00 
ΦΟΡΤΗΓΟ ΜΕ ΑΛΑΤΙΕΡΑ & ΛΕΠΙΔΑ Λυμπερακάκης Ιωάννης  2.275,00 1.350,00 

ΙΣΟΠΕΔΩΤΗΡΑΣ Παπατχίδης Χρήστος 1.925,00 1.140,00 
ΙΣΟΠΕΔΩΤΗΡΑΣ Παπατχίδης Χρήστος 1.925,00 1.140,00 

ΦΟΡΤΩΤΗΣ  Λυμπερακάκης Ιωάννης  750,00 1.050,00 
Παγωνάκης Σταύρος 750,00 1.050,00 

ΣΟΦΙΚΟ 

ΦΟΡΤΩΤΗΣ  
Παγωνάκης Σταύρος 900,00 1.200,00 

 
   

     
ΝΟΤΙΟΣ  ΕΒΡΟΣ 

ΣΤΑΘΜΟΣ 
ΑΠΟΧΙΟΝΙΣΜΟΥ ΜΗΧΑΝΗΜΑ ΙΔΙΟΚΤΗΤΕΣ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΔΑΠΑΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΔΑΠΑΝΗ 
ΕΠΙΦΥΛΑΚ

ΗΣ 

ΙΣΟΠΕΔΩΤΗΡΑΣ Τερζούδης Ιωάννης 1.925,00 1.140,00 
ΙΣΟΠΕΔΩΤΗΡΑΣ -  - -  

ΦΟΡΤΩΤΗΣ  -  - -  
ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ-ΦΟΡΤΩΤΗΣ JCB -  - -  

ΤΡΑΚΤΕΡ ΜΕ ΑΛΑΤΙΕΡΑ & ΛΕΠΙΔΑ Τζιβάρας Ευστάθιος 1.330,00 750,00 

ΜΙΚΡΟ ΔΕΡΕΙΟ 

ΤΡΑΚΤΕΡ ΜΕ ΑΛΑΤΙΕΡΑ & ΛΕΠΙΔΑ -  -  - 
ΦΟΡΤΗΓΟ ΜΕ ΑΛΑΤΙΕΡΑ & ΛΕΠΙΔΑ Βαβάσιας Χρήστος 2.275,00 1.350,00 
ΦΟΡΤΗΓΟ ΜΕ ΑΛΑΤΙΕΡΑ & ΛΕΠΙΔΑ -  -  - 

Βαβάσιας Χρήστος 1.925,00 1.140,00 
ΙΣΟΠΕΔΩΤΗΡΑΣ 

Βαβάσιας Χρήστος 1.925,00 1.140,00 

ΙΣΟΠΕΔΩΤΗΡΑΣ Μπακαλούδης 
Παναγιώτ. 1.925,00 1.140,00 

ΦΟΡΤΩΤΗΣ  Βαβάσιας Χρήστος 900,00 1.200,00 

ΔΑΔΙΑ 

ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ-ΦΟΡΤΩΤΗΣ JCB Μπακαλούδης 
Παναγιώτ. 1.200,00 840,00 

ΦΟΡΤΗΓΟ ΜΕ ΑΛΑΤΙΕΡΑ & ΛΕΠΙΔΑ Χατζόπουλος Αντώνιος 2.275,00 1.350,00 
ΦΟΡΤΗΓΟ ΜΕ ΑΛΑΤΙΕΡΑ & ΛΕΠΙΔΑ Χατζόπουλος Αντώνιος 2.275,00 1.350,00 

ΦΟΡΤΩΤΗΣ  Αγγέλου Παναγιώτης 735,00 1.200,00 
ΦΟΡΤΩΤΗΣ  - -  -  

ΑΡΔΑΝΙΟ 

ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ-ΦΟΡΤΩΤΗΣ JCB Αγγέλου Παναγιώτης 1.125,00 840,00 

ΑΔΑ: ΒΕΥ57ΛΒ-ΖΚΣ



ΙΣΟΠΕΔΩΤΗΡΑΣ -  -  - 

ΦΟΡΤΩΤΗΣ  Γραμματικόπουλος 
Α.Τ.Ε. 855,00 1.170,00 

ΦΟΡΤΩΤΗΣ  Καρασάνης Κων/νος 900,00 1.200,00 
ΑΝΘΕΙΑ 

ΤΡΑΚΤΕΡ ΜΕ ΑΛΑΤΙΕΡΑ & ΛΕΠΙΔΑ -  -  - 
Γραμματικόπουλος 
Α.Τ.Ε. 1.820,00 1.110,00 

ΙΣΟΠΕΔΩΤΗΡΑΣ 
Σιαλβαρλής Χρήστος 1.925,00 1.140,00 

ΦΟΡΤΩΤΗΣ  Γραμματικόπουλος 
Α.Τ.Ε. 855,00 1.140,00 

Γκαβουγιώργου 
Θεοδώρα 1.110,00 810,00 

Γραμματικόπουλος 
Α.Τ.Ε. 1.140,00 810,00 ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ-ΦΟΡΤΩΤΗΣ JCB 

Καρασάνης Κων/νος 1.200,00 840,00 

ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ 

ΤΡΑΚΤΕΡ ΜΕ ΑΛΑΤΙΕΡΑ & ΛΕΠΙΔΑ -  -  - 
ΦΟΡΤΗΓΟ ΜΕ ΑΛΑΤΙΕΡΑ & ΛΕΠΙΔΑ Λουρμπάκη Σταματία 2.240,00 1.320,00 

ΦΟΡΤΩΤΗΣ  Γραμματικόπουλος 
Βασιλ. 855,00 1.140,00 

Μετροτεχνική Ε.Ε. 1.170,00 720,00 
ΑΥΡΑ 

ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ-ΦΟΡΤΩΤΗΣ JCB 
Λουρμπάκη Σταματία 1.170,00 810,00 

ΙΣΟΠΕΔΩΤΗΡΑΣ Ζηκίδου Βασιλική  1.925,00 1.140,00 
ΦΟΡΤΩΤΗΣ  Μπαίρας Αλέξανδρος 900,00 1.170,00 ΣΙΔΗΡΩ 

ΤΡΑΚΤΕΡ ΜΕ ΑΛΑΤΙΕΡΑ & ΛΕΠΙΔΑ Ρεσιάτ Δαμαδόγλου 1.330,00 750,00 
ΙΣΟΠΕΔΩΤΗΡΑΣ -  -  - 

ΦΟΡΤΩΤΗΣ  Μεχμέτ Νιζάμ 750,00 1.050,00 ΣΙΔΗΡΟΧΩΡΙ 
ΤΡΑΚΤΕΡ ΜΕ ΑΛΑΤΙΕΡΑ & ΛΕΠΙΔΑ Αχμέτ Δελή Χασάν 1.330,00 750,00 
ΦΟΡΤΗΓΟ ΜΕ ΑΛΑΤΙΕΡΑ & ΛΕΠΙΔΑ -  -  - 

ΙΣΟΠΕΔΩΤΗΡΑΣ Μπαίρας Αλέξανδρος 1.890,00 1.140,00 
ΙΣΟΠΕΔΩΤΗΡΑΣ Τερζούδης Ιωάννης 1.925,00 1.140,00 

ΦΟΡΤΩΤΗΣ  -  - -  
ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ-ΦΟΡΤΩΤΗΣ JCB -  - -  

ΜΕΓΑΛΟ 
ΔΕΡΕΙΟ 

ΤΡΑΚΤΕΡ ΜΕ ΑΛΑΤΙΕΡΑ & ΛΕΠΙΔΑ Μεχμέτ Νιζάμ 1.330,00 750,00 
ΙΣΟΠΕΔΩΤΗΡΑΣ Μεμέτ Ιμπραχήμ 1.925,00 1.140,00 

ΦΟΡΤΩΤΗΣ  Μεμέτ Ιμπραχήμ 900,00 1.200,00 
ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ-ΦΟΡΤΩΤΗΣ JCB Μεμέτ Ιμπραχήμ 1.200,00 840,00 

ΓΟΝΙΚΟ 

ΤΡΑΚΤΕΡ ΜΕ ΑΛΑΤΙΕΡΑ & ΛΕΠΙΔΑ Μεμέτ Ιμπραχήμ 1.330,00 750,00 
 
Λόγω του ότι τα προσφερόμενα μηχανήματα των ενδιαφερομένων ήταν λιγότερα σε αριθμό από τα 
ζητούμενα στο έργο και οι οικονομικές προσφορές τους ήταν μέσα στα πλαίσια, ίσες ή χαμηλότερες, 
των τιμών των τευχών διακήρυξης του διαγωνισμού, η Επιτροπή Διαγωνισμού έκανε δεκτά όλα τα 
προσφερόμενα μηχανήματα προκειμένου να καλυφθούν όσο περισσότερο γίνεται οι ανάγκες της 
Υπηρεσίας για την εξυπηρέτηση του έργου «ΑΠΟΧΙΟΝΙΣΜΟΣ ΕΘΝΙΚΟΥ & ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ 
ΔΙΚΤΥΟΥ Π.Ε.ΕΒΡΟΥ ΕΤΟΥΣ 2012-2013». 
 
2.  Το από 22/01/2013 Πρακτικό Ολοκλήρωσης Διαγωνισμού του ανωτέρω έργου σύμφωνα με το 
οποίο δεν υπεβλήθει καμία ένσταση. 
3.  Τις διατάξεις του Ν. 3669/2008, «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας κατασκευής δημόσιων έργων» και 
ειδικότερα τα  άρθρα 2 και 79. 

ΑΔΑ: ΒΕΥ57ΛΒ-ΖΚΣ



4.  Το άρθρο 10, της Διακήρυξης Ανοιχτής Δημοπρασίας του ανωτέρω έργου. 
5.  Το γεγονός ότι πήραν τεύχη του δημοπρατούμενου έργου, 103 ενδιαφερόμενες επιχειρήσεις, άρα 
υπήρξε ενδιαφέρον. 
6.  Το γεγονός ότι συμμετείχαν στο διαγωνισμό, 64 ενδιαφερόμενες επιχειρήσεις και επομένως υπήρξε 
επαρκής ανταγωνισμός. 
7.  Τις οικονομικές προσφορές των τελικών μειοδοτών.  
 

 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Την έγκριση του Πρακτικού Δημοπρασίας για τη μίσθωση αποχιονιστικών μηχανημάτων  στα  πλαίσια  
του  έργου : «ΑΠΟΧΙΟΝΙΣΜΟΣ ΕΘΝΙΚΟΥ & ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ ΕΤΟΥΣ 
2012 - 2013» και την κατακύρωση του έργου στους τελικούς μειοδότες, όπως φαίνονται στον πίνακα 
προσωρινών μειοδοτών που επισυνάπτεται με τα ανωτέρω πρακτικά. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 και 184 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 
του Ν.4071/2012 : 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει το Πρακτικό Δημοπρασίας για τη μίσθωση αποχιονιστικών μηχανημάτων στα πλαίσια του 
έργου: «ΑΠΟΧΙΟΝΙΣΜΟΣ ΕΘΝΙΚΟΥ & ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ ΕΤΟΥΣ 2012 - 
2013» και την κατακύρωση του έργου στους μειοδότες, όπως αναγράφονται στο Πρακτικό και 
συγκεκριμένα στον πίνακα μειοδοσίας. 

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  47 /2013 
 

              Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 
 
 
 

                ΠΑΥΛΟΣ ΔΑΜΙΑΝΙΔΗΣ 

 
    ΤΑ ΜΕΛΗ 

                   ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ  
                   ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ 
                   ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ  
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ  
ΧΡΗΣΤΟΣ  ΠΟΤΟΛΙΑΣ 

                                                                 
ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 
 
 
 
                                                                      ΦΩΤΕΙΝΗ ΝΤΑΝΤΗ 

 

ΑΔΑ: ΒΕΥ57ΛΒ-ΖΚΣ


